植物保护学院党政联席会议纪要

（2023 年第 8 期）

3 月 24 日，胡小平院长主持召开学院 2023 年第 8次党政

联席会会议，现纪要如下：

一、审议一流学科建设经费分配方案

会议审议了 2023 年度一流学科建设经费分配方案，同意

通过实施人才培养质量提升计划、高层次人才队伍建设计划、

国家级重点成果培育计划、科技创新能力提升计划等全面提高

学科综合实力，其中人才培养质量提升计划用于支持本科生科

技创新能力提升及 3+1 国际合作办学工作，预算 28 万元；高

层次人才队伍建设计划用于支持青年人才成长及国家级人才

申报，预算 18 万元；国家级重点成果培育计划用于培育有潜

力冲击国家级重大成果项目，预算 10 万元；科技创新能力提

升计划用于支持 18 个创新团队围绕国家重大战略需求和植物

保护科技前沿开展科学研究，预算 344 万元。

- 1 -

会议同时审议通过了创新团队经费分配方案，要求根据会

议意见修改后印发执行。

汇报：胡小平

二、审议学院 2023 年度经费预算

会议审议并通过了学院 2023 年度经费预算情况，会议要

求坚决贯彻“过紧日子”思想，按照“保证重点、统筹兼顾”

的总体原则，全面统筹“十四五”事业发展规划、一流学科建

设和学院年度重点任务，切实提高资金使用效率，助力学院各

项工作高效运转。

汇报：胡小平

三、研究教师王晨芳调离事宜

会议听取了关于教师王晨芳申请工作调动情况及基层组

织意见的汇报，统筹考虑到王晨芳同志的实际困难，会议同意

其调离申请，要求按程序上报人事处。

汇报：胡小平

四、审议2023年硕士研究生招生复试工作方案、应急预案

会议审议并通过学院 2023 年硕士研究生招生复试工作方

案、应急预案，会议要求做好政策宣传工作，进一步严格执行

招生政策，严守复试管理规范，严明招生录取纪律，加强监督

管理，在确保安全、平稳的前提下，切实提高硕士研究生录取

质量。

汇报：马志卿

- 2 -

参会：张俊杰 郭  军 马志卿 靖湘峰

请假：闫建兴（省委党校培训）

列席：王  宏（记录）

植物保护学院                      2023年 3月 23日印发

- 3 -